indemne a la Administración de cualquier responsabilidad en relación con cualquier 
reclamación por este concepto. 

SEGUNDA.- El IMD, se obliga a: 

S.1.- Subvencionar, durante la temporada 2015/2016, al Club Deportivo Eresma con la 
cantidad de DOS MIL QUINIENTOS EUROS (2.500,00.-€), en concepto de subvención anual, 
cantidad que se incrementará en un máximo de DOS MIL EUROS (2.000,00.-€), en función de 
los logros deportivos conseguidos durante la temporada 2015/2016, en la siguiente forma: 

.- Por lograr un mínimo de Tres Campeonatos de Castilla y León por equipos, o mantenerse en

[...]

S.2.- La subvención se concede con cargo a los ejercicios presupuestarios 2015 y 2016, con 
cargo a la Aplicación Presupuestaria 4.48.48300 del programa 34101, Promoción y Fomento 
del Deporte de los ejercicios 2015 y 2016 se librará al Triatlón Eresma de la siguiente forma.  

- 1,800,00.-€ (MIL OCHOCIENTOS EUROS) con cargo al ejercicio 2015, dentro del primer mes 
desde la fecha de firma de este Convenio, para lo que el Club deberá: 

1º.- Solicitarlo por escrito. 

2º.- Acreditar que se haya al corriente de sus obligaciones tributarias, tanto 
estatales como municipales y de Seguridad Social, en los términos previstos en el